-]
. Agua/
EPS EMAPICA S.A & |ca

Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada N® 13-2024-EPS EMAPICA SA/CS-1 —~

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMI E BUENA
PRO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL COLECTOR PRINCIPAL 800 MM DE LA AV. SIETE DEL
DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CUI N® 2553270

SOERE | RMACION E E

En el Distrito , Provincia y Departamento de Ica a las 8:30 horas del 19 de agosto de 2024 en las
instalaciones de la Oficina de Logistica y controf Patrimonial, sitio en Calle Castrovirreyna N° 487,
Distrito , Provincia y Departamento de lca se reunieron los miembros del Comité de Seleccién
designados mediante Resolucion de Gerencia General N°197-2024-GG-EPS-EMAPICA SA,,
de fecha 20 de mayo de 2024, encargados de la preparacion, conduccitn y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacién simplificada N°14-2024-EPS EMAPISA S.A.-CS-1
& para ia CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL COLECTOR PRINCIPAL 800 MM DE LA AV.
SIETE DEL DISTRITO DE LOS AQULIES, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA“
CON CUI N° 2553270, a fin de efectuar la APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de ias ofertas presentadas segtin orden de prelacion.

1) 0 Y LOS MIEMBROS PARTICH 8 N

El quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logrd con la
presencia de los siguientes miembros

CARGC NOMBRE Y APELLIDOS
Presidente Titular OMAR GRIMALDO SAN MIGUEL
1er Miembro Titular LUIS RAFAEL GOMEZ RIVERA
2do Miembro Titular DEYSSI DIANA AYO MEDINA

A P S

Al respecto se debe tener en consideracion que el presente acto deviene de la conformacion del
= comité de seleccion realizado mediante Resolucién de Gerencia General N°197-2024-GG-EPS-
EMAPICA S.A., de fecha 20 de mayo de 2024, por ello teniendo constancia del presente hecho,
el comité de seleccion decide proseguir las actuaciones de admision, evaluacién, calificacion y
torgamiento de la buena pro.

¥ De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se regisiraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:
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DETALLE D

En el dia y horario seftatado en fas bases, los sigulentes postores presentaror su oferta a través
de la plataforma del SEACE
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Acto seguido, se produjo con la apertura de ofertas electrénicas presentadas por los postores
antes mencionados, para revision de las mismas a fin de verificar la présentacién de los
docunientos requeridos para su admisibiidad, siencdo que, en las bas#s integradas del
procedimiento de seleccién han sido:
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DOCUUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS CONSORCID SUPERVISION RAMIREZ APARCANA
OFERTAS CAMPO VERDE LEONID WILLIAMS

Numess de Postor 1 2
a) Declaracion jurda de datos de! pestor. (Anexo
N 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite 1a represaniacion de
qulen suscribe ia oferts.

En caso de persona juridica, copia gl cartificedo
de viganc:a de poder del representants legal,
apoderado o mandalario designado para tal efecto.
~— Encasodepmanmmi,eoplndﬂdocmuﬂo
nacioriil de identidad o documento angiogo, o del
certificad o 8 vigoncia de poder otorgado por
persora natural, del spoderade o mandatario,
segun coresponda.

En ol ¢aso de consorcios, este documento deba ser
presertado por cada uno de ios del
consoftio que suscriba fa promesa de consorcio.
sagin

¢) Declaracitn jurada de acuerdo con et literal b)
dal srtfeulo 82 dei 0. N°2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracifn jurada de cumplimianto dei

Expedlents Técnico, segin ef numeral 3.1 del

Capftulo ll] de la presents secelén. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
@) Deddaracién jursta do plazo da ejgcuciin de la

obra. (Anaxo N®4) cl IMPLE CUMPLE

anuademmrdommnuhgamm,da
sare] caso, en ia que se coneigne los inlegrantes,
¢! raprasontants coman, &f domicllo comin y las

obligaciones & ias que s8 compromeie cade uno de CUMPLE NO CORRESPONDE

4) El precio da la oferts en JCONSIGNAR LA
MONEDA EN LA QUE SE DEBE PRESENTAR LA

0 El deengregado do partidas, cusndo el
procadimients se hays Convocsdo 8 suma aizada.
11 Los precios unitarios, considarandt las partidass
segun ko pravisto en e idtimo pamafy del literal b)
el artieulo 35 del Reglamento.
Asimismo, [a ofarta Incluye el monto de ia

mpmsiae 2ién accesora, cuandd comesponda. (Anexo

)
£ precio otal de ia oferta y los subtotales que lo
companen deben ser expresados con dos (2)
decimales, Los precios unitarios pueden sef

expresados con més de dos (2) decimales. CUMPLE CUMPLE
) ADMITIDO ADMITIDO
Wz, Calle Castrovicrayna N° 437 - ica UICHE_|
SUE paramo e Oficlna de Logleticay Cortrol Patrimonial \tp“ -y
LoghticaBemapica compe | Perd

= = aem - 2024
20



e

Agua
EPS EMAPICA S.A & |ca
Comité de Selecoién Adjudicacién Simplificada N® 13-2024-EP5 EMAPICA SA/CS-1

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independeneia, y de la conmemoracitn de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
AG ADT = " A 3 b

JUE TR AL A

De acuerdo con la revisién efectuada, ias sigulentes oferias son admitidas por lo que se procede

con su calificacion.
N Nombre o Razén Social del | Hem(s) a los que postula
Postor
1 CONSORCIO UNICO
SUPERVISION CAMPO
VERDE
2 RAMIREZ APARCANA UNICO
LEONID WILLIAMS
CALIEICACION DE LAS OFERTAS

Habiendo culminado la etapa de admision de ofertas, se procede a iniclar con ia etapa de
callficacion de ofertas con los postores que fueron admitidos tenlendo en consideracién que solo
axiste tres criterios de calificacién en las bases integradas:

DETALLE DE LA CALIFICAGION DE LAS OFERTAS
CONYORCIO SUPERVISION CAMPO VERDE

CONSULTORIA DE OBRA
REQUISITOS DE L e Los e de it SRR D DI
CALIFICACION OBLIGATORIO
E— De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 48 y e literal ) de! numeral 139.1 del
académica articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para |a suscripcién del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal @) del numeral 13.1 del
i personal /29 del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del

contrato.
Equipamiento De conformidad con ef numeral 48.3 del articulo 49 y el literal &) del numeral 138.1 del
estratégico articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para Ia suscripaion del
confrato.
Experiencla def postor en CUMPLE
la especialldad -~ L B e B i

W
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RAMIREZ APARCANA LEONID WILLIAMS

CONSULTORIA DE OBRA
REQUISITOS DE
CALIFICACION OBLIGATORIO
Formacién De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
acaddmica articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacidn se acredita para la suscripcion del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 cel

Experiencia del S
nal clave articulo 139 del Reglamento este requisito de cafificacion se acredita para la suscripcion del
parso contrato.

Equipamiento De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y e! literal e) del numeral 139.1 del
~ patratdoico articulo 139 del Reglamanto este requisito de calificacitn se acredita para la suscripcién del
contrato.

Expettencia del postor en : : 7VCUM_PLE
la especialidad et :

Nota:

Contrato N° 1 del Anexo 8: El objeto del contrato no comesponde al objeto de la convecatoria,
solicitadas en kas bases integradas.

Contrato N° 8y 7 del Anexo 8. Los comprobantss de pago no acreditan fehacieniemente el monto
de los contratos preseniados.

EVALUACION DE OFERTAS

Hablendo culminado la etapa de calificacion de afertas, se procede a iniciar con la etapa de
avaluacion de ofertas con los postores que pasaren la etapa de calificacion, teniendo en
consideracion los critesios de evaluacién fécnica y econdmica estipulados en las bases
- integradas:

EVALUACION TECNICA
N° Nombre o Experioncla | Metodologh Total Puntaje
Razén Social | del postor | Propuesta Evaluacitn
del Postor enia {30 puntos) Técnlca
especialidad {coeficients 0.2)
(70 puntos)
1 CONSORCIO 10 30 100 20
SUPERVISION
CAMPO
VERDE
2 RAMIREZ 60 30 a0 18
APARCANA
LEONID
WILLIAMS
Sl Calle N"407 -lea JOCHE_|
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EVALUACION ECONOMICA
PRECIO (100 puntas)

Valor Referencial 100%
Valor Referencial Inferior
Valor Referencial Superior

$/87,400.00
8/78,660.00
$/96,140.00

Nombre o Razén Social
del Postor

Precloda la
Oferta
Econdmica

Tota

Puntaje
Evaluacién
Econémica
{coeficlente

0.8)

CONSORGIO
SUPERVISION CAMPO
VERDE

S/ 87,400.00

100

80.00

RAMIREZ APARCANA
LEONID WILLIAMS

S/ 87,400.00

100

80.00

Nombe o
Razén Soclal
del Postor

Puntaje Evaluaclén
Téenica

0.2

Puntaje Evaluacién
Econbémica
{0.8)

Total

CONSORCIO 20
SUPERVISION
CAMPO

VERDE_

80

100

RAMIREZ 18
APARCANA
LEONID

WILLIAMS

a0

BICENTENARIO
OFL PER
2021 - 1024

Calie Castronirayna N 487 - kea

Oficina de Logistica y Gorirol Patrimontat
Logistico@emapics.com.pe
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PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

N*| Nombmeo Purmtaje Puntaje | Total | Bonificacién Bonificacién | Puntaje
Razén Soclal | Evaluacién | Evaluacién del 5% por | pordet 10% | Tota
del Postor Técnica | Econdmica tenser por

(0.2) {0.8) condiclén sorvicios
de REMYPE | prestados

fuora de la

provinclade

Lima y Callo

1 | CONSORCIO 20 80 100 5 10 115
SUPERVISION
CAMPO
VERDE

2 | RAMIREZ 18 80 88 4.9 No 102.9
APARCANA corresponde
LEONID
WILLIAMS

Nota: Chincha no es provincig colindante a la provincia de Ica

ELACION
5T Nombse o Rezbn Sozial el Postor | PUNTAJE FINAL __ | PRELA \CION |
1 CONSORCIO SUPERVISION 116.00 1
CAMPO VERDE
2 RAMIREZ APARCANA LEONID 102.90 2
WILLIAMS
RESULTADOS DE LA EVALUACION

De ackierdo a ia evaluacion realizada, el orden de prefacién finsl es el sigulente:

N Hombre o Razén Sovial del Postor | PUNTAJE FINAL PRELACION
1°

jombre o Razan S00iar 007 7 =
1 CONSORCIO SUPERVISION 115.00
CAMPO VERDE
2 RAMIREZ APARCANA LEONID 102.90 2
VALLIAMS

WICENTENARIO
DEL PER
2021 - 2024
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

YEL GANADOR DE LA BUENA et
De acuerdo con ios resultados de la evaluacién, el postor ganador de la buena pro es:
Neémbre o razén Funtaje Total Monto Adjudicado ftem (s) a los que
sovizl del postor postula
ganador —

CONSORCIO 115.00 puntos £/78,660.00 Unico
SUPERVISION
CAMPO VERDE

Slendo las 8:30 horas del 19 de agosto de 2024 se dio por concluida, la reunién firnando en
sefial te conformidad la presente acta.

Ing. Omar o San Migusl
Presidente de Comité de Seleccion
Titular
Ing. mez Rivera CPC Deyssi yo Medina
Primiér Miembro Sequndd Mémbro
Titular Thtular
Sz, e Castrovirreyna H° 427 - lea EHE _
SU5Z sehaee Oficina d Logisticay Contre Patrimonia \tpu’"l g
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Mis Datos
Camiblo ciave
Carrar Sasion

EMPRESA
L. MUNICIPAL DE
AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO
DE ICA S.A.

Corsols de Seleccién

Buscar Bases Pre-

Consola de Actos
Preparatocios

de Contratacib
Bandeja Difusién de

30225

| Inderéspars b
Reconstruccién con
Camblos

Consultar Avisos
Informatives de
Contrataciones

Busear Oficies ¢s
Supervisidn

de Supervisién

Reporte ConsuRas ¥
Cearvaciones

Reports Elevacién de
Observaciones

Efedhvar Bloqueo 9
Desbioguen de
Procedimiento

Ir & Info Obras

ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA TNDEPENDENCIA, ¥ DE
LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNEN Y AYACUCHO

Bandeja de Condiciones

Regquermientos - Ley N°

Bandela de Exprasidn de

Cohsultar Notificaclones

Bandeja Notificacionas

2

Inicio | Contfctance | Mapa | Reclamos y Consbian

xs&ce-mmmweammwm

(OSCE -

Blenvenido DEYSSI DIANA AYO MEDINA
mm«uwmmmmzsmmamﬁm

Entidad convacante EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ¥ ALCANTARILLADO DE ICAS.A
Nomenciaturs AS-814-14.2024-EPS EMAPIGAICS-1
Nto. da convocatoria 1
Chijato de contratacion Consultoria de Obra
SUPERVISION DE LA EJECUGION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
pascripciin del objeto mmmummmnuuusmmmmm-
PROVINGIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE {CA™ CON CODIGO GINICO N° 2583270,
Nimero de Contratactin  EPS EMAPICA S.A.-2024-185

pisqgueda pare la sdmisih de propussta ticnka

e
Rucscsdge v
Nro. foem Postor — =
Estado da
admisién da = =
| [Selecclonta) v
ticnice

wwmud-mlm«mma propussta tacnics Culminado

i
SUPERVESTON D LA EJSCUCION DE LA OBRA: »MEIORAMIENTO ¥ ANPLIACION DL COLECTOR PRINCIPAL
DE DODMM DR LA V, SIETE DISTRITO DE LOS AQUIES - FROVINCIA DE ICA - DEPARTANENTO DE ICA™ CON
60100 (NICO N* 2553270,

GONSORCIO SUPERVISION

1 CAMPO VERDE 78880.00 © - - AdmRida
RAMIREZ APARCANA LEONID
2 . TAME 7586000 <> - - Admitida
1 registros sncontradon, mostrandt 1 ragistro{s), de % & 1. Pigina 1 /1,
Datos suditores
racha y horu de publicaclén 19/08/2024 11:41;24
Usuario que publict 44912312

hitps:/iprod1.seace gob.pe!

Lunse, 19 Agosto 2024 11:52 AM
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hitps:/iprodi.seace.gob
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ANRO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDRENCIA, ¥ DE
. .m »
H LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNEN Y AYACUCHO LaseEs QoL TAN
Inidlo Blentvanido DEYSSI DIANA AYO MEDINA
Su Sesidn axin wm-mmmzamm(s)msanwm.
Mis Datos
Cambio clave Entidad convocants ENPRESA MUNICIPAL DEAGUAPOTABLEYALGAN’I‘ARH.I.ADODEBASA
Camar Sesidn Romanciatura AS-SM-14-2024-EPS EMAPICAICS-1
Nro, de convocatorin 1
Objato da contretaciSn CGonsultorfa de Obra
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: *MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
Descripcién dol objelo DEL COLECTOR PRINCIPAL DE 800MM DE LA V. SIETE DISTRITODELOS AQUIES -
| ewenssa PROVINGIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA” CON CODIQ0 ONICO N* 2553270,
J—. MUNICIPAL DE NGmero de Contrataclin  EPS EMAPICA 8.A.-2024-105
AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADD
DE ICA S.A.
Detalle de Registra da Calificacion de Puninje Thenlcé
= RUC/CSIg0 e
Nro, Bam Poster
Consala de Seleccién
Buscar Bases Pre- Epiado &8
Publicadas ::Ifﬂuﬂﬁn P C one] e
propuCIEr jreiecdongl
Caonsols de Actos séent
Preparatorios
BSahdeja de Condiclones
de Contratacién Raports
Bandeja Difuslién de mmmmhumw
Requesimientas - Ley N° puntaje thonico I (34,0 KB)
30225
Bandela de Expresién de Documentos da evaluaciin bicnice EZ
L Intecss pare la (BEV:08'E)
Resonsiructiin con
Canbics mwmn-d-mmunm«nnmrmmm
Consultar Aviscs
Informativos de
Cohtretaciones
Buscar Oficies de
Supervisiin 1
SUPERVISIGN DE LA EJRCUCION DE LA OSRA: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLEACION DEL COLECTOR PRINCIPAL
Coneultar Notificacianes DE BO0MM DE LA V, SEEVE DISTRITO DE LOS AQUIES « PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DA ICA™ CON
de Supervisidn c601G0 (NICO N® 2553270,
mm Consultas v RAMIREZ APMCAIIA LEONID - - -
e 4 WILLIAMS 0.0 Dascalificads
CONSORCIO SUPEAVISION
Reporte Elevadén de 2 CpMPO VERDE Log - - 8.0 Descalificada
Obwervaciones
1 registros anconiredos, mastrands 1 registrofs), e 1a 1. Pigina 1/ 4,
Efactuar Bloqueo 0
Desbloqueo de D
Procedimiento Fecha y hora de publicadén 19/08/2024 11:47:09
Bandeja Notificaclones Usuario qua publics 44912312
1r 8 Info Obras

WMWWPWM consultarBandeaFrocedimientosSaleccionEntidad Hace

nicio | Contictance | ¥apa § Nadamos y Consultas
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